Elle parle d'une manière absolue de l'Infinité de Dieu quand elle Le dit parfait et exempt de toute imperfection : «Dieu est lumière, et il n'y a point en Lui de ténèbres.» (I Jn 1,4). «Soyez parfaits comme votre Père céleste est parfait.» (Mt 5,48). — Qu'elle L'appelle grand, infiniment grand : «Le Seigneur est grand et digne de toute louange, et sa Grandeur n'a point de limites.» (Ps 144,5). Notre Seigneur est vraiment grand, sa Puissance est infinie et sa Sagesse n'a pas de bornes.» (Ps 146,5). «Voici, notre Dieu est grand : Il surpasse notre science et le nombre de ses années est incalculable.» (Job 36,26). «Que la maison de Dieu est grande ! et combien s'est étendu le lieu qu'Il possède ! Il est vaste et n'a point de limites. Il est élevé, il est immense.» (Bar 3,25-26) — Qu'elle Le nomme glorieux et même Roi et Dieu de gloire : «Le Seigneur des puissances est Lui-même ce roi de gloire.» (Ps 23,10). «Le Dieu de majesté a tonné, le Seigneur S'est fait entendre sur une grande abondance d'eaux.» (Ps 112,4). «La terre est toute remplie de sa Gloire.» (Is 6,3). Or la grandeur et la gloire en Dieu ne sont point autre chose que ses Perfections mêmes, ou la conséquence inséparable ou la manifestation de ces perfections. — Qu'enfin elle L'appelle le Dieu «bienheureux, souverainement heureux.» (I Tim 1,11), «qui n'a besoin de rien» (Ac 17,25-26), «qui comble de Droite.» (Ps 15,115). Une telle plénitude de contentement et de félicité présuppose nécessairement en Dieu la plénitude des perfections dont le sentiment suffit à Lui seul pour Le rendre souverainement heureux et bienheureux.

En comparant Dieu avec les autres êtres, la sainte Écriture n'en trouve point qui puisse Lui être assimilé : «Seigneur, qui vous est semblable ?» (Ps 34,10). «À qui donc ferez-vous ressembler Dieu, et quelle image en tracerez-vous ?» (Is 40,18). Si, en particulier, elle Le compare aux êtres qui sont envisagés dans le monde comme les plus grands et les plus élevés sous tel ou tel rapport, c'est toujours pour Lui donner sur tous la prééminence : «Nul n'est saint comme le Seigneur, car il n'y en a point d'autre que Vous, et nul n'est fort comme notre Dieu.» (I Roi 2,2). «Nul de ceux qui ont composé des lois ne Lui est semblable.» (Job 36,22). «Qui d'entre les forts est semblable à Vous, Seigneur ? Qui Vous est semblable, à Vous qui êtes tout éclatant de sainteté, terrible et digne de toute louange et qui faites des prodiges ?» (Ex 15,11). Et après cela Il est appelé «le Dieu des cieux, le Seigneur des seigneurs, le Dieu grand, puissant et terrible.» (I Tim 6,15). Il y a plus : l'Écriture représente quelquefois les Perfections de Dieu comme si grandes que devant elles celles des autres êtres semblent s'évanouir. Elle appelle, par exemple, Dieu non seulement puissant, mais le seul